
Lietuvos asociacija „Sportas visiems“

2022 m. VEIKLOS ATASKAITA
2023 m. liepos 24 d.

BENDRIEJI DUOMENYS

Lietuvos Asociacija „Sportas visiems“ (toliau — Asociacija) įregistruota 1992 m. kovo 13d.
Valstybinės įmonės Registrų centre, į.k. 190729581.

Asociacijos buveinės adresas Žemaitės g. 6 ,Vilnius . Asociacijos valdymo organai yra
Konferencija, Vykdomasis komitetas, prezidentas ir vykdantysis direktorius.

Asociacija yra ne pelno siekiantis juridinis asmuo, ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis
asmuo,  turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, sąskaitas bankuose.
Asociacija yra paramos gavėja. Finansiniai metai yra kalendoriniai metai: pradžia -sausio 1 diena ir pabaiga

Ataskaitinių metų pradžioje Asociacija vienijo (jungė) 17 skėtinių fizinį aktyvumą, sveikatingumą
ir sportą propaguojančių asociacijų kurios savo ruožtu pagal savo specifines veiklos sritis (pvz: moterų
sportas, sveikuoliai, bėgimo mėgėjai ir tt.) taip pat jungia juridinius asmenis – narius – sporto klubus.

Ataskaitinių metų eigoje Asociacija padidino (priėmė 5 naujas organizacijas) savo narių sąrašą iki
21 nario – juridinio asmens, kai naujiems nariams taip pat buvo taikomas reikalavimas savo organizacijų
gretose turėti ne mažiau 5 narius – juridinius vienetus.

Ataskaitiniu laikotarpiu asociacija:
- pakeitė savo įstatus ir patikslino teisinės formos sąvoką bei kriterijus dėl Lietuvos

nevyriausybinių organizacijų sąvokos ir atitikmens Nevyriausybinių organizacijų įstatymui.
- Juridinių asmenų registras suteikė Asociacijai nevyriausybinių organizacijų atžymą;
- Naujoje – patvirtintoje įstatų redakcijoje Asociacijos finansų kontrolės mechanizmas pakeistas

revizijos komisijos į privalomą kasmetį audito reikalavimą;
- Vykdant Lietuvos sporto įstatymo reikalavimus Asociacija naujuose įstatuose patvirtino

valdymo organų narių rotaciją, numatant ne daugiau kaip 2
kadencijas po 4 metus arba 4 kadencijas po 2 metus iš eilės;

- Atliko kitus būtinus įstatų pakeitimus siekiant atitikti gerojo valdymo principus.

2022 metų pabaigoje asociacija vienijo šias Lietuvoje veikiančias nevyriausybines sporto
organizacijas (teisinė forma – asociacijos):

1. Lietuvos sporto draugija „Žalgiris“ (į.k. 2906491515),
2. Lietuvos sveikuolių sąjunga (į.k.191616227),
3. Lietuvos bėgimo mėgėjų asociacija (į.k. 190719135),
4. Lietuvos kūno kultūros mokytojų asociacija (į.k. 191613074),
5. Lietuvos asociacija „Gimnastika visiems“ (į.k. 195757385),
6. Jaunalietuvių sporto organizacija (į.k. 135768548),
7. Lietuvos moterų sporto asociacija (į.k.191696426),
8. Lietuvos šiaurietiškojo ėjimo asociacija (į.k. 302630748),



9. Lietuvos linijinių šokių federacija (į.k. 303122418),
10. Sporto savanorių sąjunga (į.k. 301540618),
11. Lietuvos ritinio sporto federacija (į.k. 191948770),
12. Lietuvos moksleivių sporto asociacija (į.k. 291954710),
13. Lietuvos sporto klubas „Makabi“ (į.k. 191695477),
14. Lietuvos keliautojų sąjunga (į.k. 190726514),
15. Lietuvos  gatvės vaikų ir jaunių futbolo asociacija (į.k. 195771196),
16. Lietuvos kaimo sporto ir kultūros asociacija „Nemunas“ į.k. (290780420),
17. Lietuvos šaulių sąjunga (į.k. 191691799),
18. Lietuvos orientavimosi sporto federacija (į.k. 191589075),
19. Lietuvos sportinių šokių federacija (į.k. 190748215)
20. Lietuvos studentų sporto asociaciją (į.k. 190776499)
21. Lietuvos sportinės žūklės federacija (į.k. 191935171)

ASOCIACIJOS VEIKLOS TIKSLAI:

- Vystyti ir propaguoti kūno kultūrą ir sportą, plėtoti gyventojų sveikatos gerinimo
sąlygas;
- Sutelkti Lietuvos Respublikos sporto organizacijas, asociacijas bei federacijas kultūros ir masinio
sporto vystymui bei propagavimui;
- Atstovauti ir ginti Asociacijos narių interesus visose valstybės ir savivaldybės įstaigose, įmonėse,
organizacijose, santykiuose su privačiais ir viešaisiais Lietuvos Respublikos ir užsienio asmenimis;
- ieškoti, užmegzti bei palaikyti ryšius, bendradarbiauti su Lietuvos ir užsienio viešaisiais ir
privačiais asmenimis, tarptautinėmis organizacijomis, siekiant įgyvendinti Asociacijos tikslus ir patenkinti
Asociacijos narių¡ interesus, atstovauti Asociacijos narių interesams tarptautinėse organizacijose;
- Teikti informaciją apie Asociacijos vykdomą veiklą, bendradarbiavimo sąlygas Lietuvos
Respublikos ir užsienio viešiems bei privatiems asmenims, tarptautinėms organizacijoms, tai pat tokią
informaciją pateikti Lietuvos ir užsienio žiniasklaidos priemonėse, įskaitant ir informacinių technologijų
panaudojimą;
- Vystyti ir populiarinti kūno kultūrą ir masinį sportą;
- Siekti aktyvaus bendradarbiavimo tarp Asociacijos narių;
- Koordinuoti Asociacijos narių veiklą, nariams vykdant bendrus veiklos projektus ir tikslines
programas;
- Teikti Asociacijos nariams konsultacijas bei metodinę pagalbą;
- Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo nustatyta tvarka ir pagrindais teikti labdarą ir
paramą;
- Aktyviai tarpininkauti sprendžiant nesutarimus ir ginčus tarp Asociacijos narių¡;
- Formuoti tinkamą Asociacijos narių ir jos vykdomos veiklos įvaizdį.

ASOCIACIJOS VEIKLOS VYKDYMAS IR FINANSINĖ INFORMACIJA ATASKAITINIAIS
METAIS  :

2022 m. buvo vykdomos šios fizinio aktyvumo skatinimo veiklos:



- Europos komisijos inicijuotas projektas: „Europos sporto savaitė – Beactive“ projektas
finansuojamas „Erasmus +“  programos lėšomis. Asociacija šios programos vykdymui gavo
320 tūkstančių eurų finansavimo patvirtinimą pagal pateiktą 2 metų veiklų planą, laimėjusi
savo pateiktos paraiškos finansavimą. Šio projekto finansavimas vyksta etapais išlaidų
kompensavimo principu, sumokėjus 50 proc. avansinį mokėjimą. Projekto eigoje pagal veiklų
planą yra teikiamos ataskaitos ir veikla vykdoma išlaidų kompensavimo principu. 2024 m.
projektui pasibaigus Asociacija 20 proc. nuo patvirtintos viso projekto sumos turi padengti savo
lėšomis, vėliau jas pripažįstant tinkamomis arba ne.

- 2022 metais taip pat buvo tęsiamas Asociacijos laimėtas projektas „Stop nejudumui Lietuvoje“
, kuris pagal projekto sutartį buvo pradėtas vykyti 2021 metais, o numatoma jo pabaiga 2024
m. Projektas yra dalinai finansuojamas Sporto rėmimo fondo lėšomis, asociacijai prisidedant
privalomu 10 proc. indėliu.

2022 metais Asociacijos veikla buvo grįsta projektiniu finansavimu pagal projektams pateiktas bei
patvirtintas išlaidų sąmatas ir sutartis. Kadangi patvirtintų projektų laikotarpis yra daugiau nei vieneri
veiklos metais visi mokėtini avansai jei išlaidos pagal veiklas nebuvo numatytos ataskaitiniu laikotarpiu –
persikėlė į 2023 veiklos metus.

Asociacija savo veiklą, o taip pat rašydama programas ir projektus grindžia Europos sporto
modelio patvirtinto 2020 metais (Europos taryba) principais ir Lietuvos Respublikos vyriausybės
programos 61 ir 113.1. punktuose išdėstytas nuostatais dėl šalies gyventojų ypač vyresnio amžiaus fizinio
aktyvumo ir sveikatos gerinimo.

2022 metais gauta finansavimo sumos – 367 996 Eur, metų pabaigoje nepanaudotas likutis
yra gauti avansai ir gautinos sumos pagal vykdomus projektus 205 868 Eur, tame tarpe 84 492 Eur pagal
2023 metų pradžioje pateiktą mokėjimo prašymą. Daugiau finansinės informacijos atskleista
aiškinamajame rašte prie finansinių ataskaitų.

Asociacijoje finansinių metų pradžioje dirbo 2 darbuotojai, finansinių metų pabaigoje 2
darbuotojai.

Ilgalaikio turto per ataskaitinius metus neįsigijo ir nenurašė.

Finansiniais metais asociacija susijusiems asmenims išmokų nevykdė, išskyrus su darbo santykiais
susijusias išmokas asociacijos vadovui.

ASOCIACIJOS VEIKLOS PLANAI  ATEINANČIAIS METAIS  :

2023 Metams Asociacija kelia sau šiuos pagrindinius veiklos plėtojimo uždavinius:
1. Užtikrinti Fizinio Aktyvumo projektų tęstinumą pagal galiojančias sutartis;
2. Savalaikiai atsiskaityti už tarpinių projektinių veiklų įgyvendinimą, pateikiant visus

reikalingus dokumentus ir ataskaitas;
3. Europos komisijai pateikti vieną papildomą projektą finansuojamą iš „Erasmus +“

programos pagal mažosios partnerystės projektams taikomus kriterijus.



4. Jei bus paskelbtas šaukimas Fizinio Aktyvumo projektams per Sporto rėmimo fondą
finansuoti, pateikti mažiausiai vieną projektą, į jo veiklų vykdymą įtraukiant bent vieną
asociacijos narį.

5. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai arba Nacionalinei sporto agentūrai (priklausomai
nuo to, kam bus deleguotos funkcijos) pateikti mažiausiai vieną paraišką Nacionalinei
Fizinio Aktyvumo programai finansuoti, įtraukiant ne mažiau kaip pusę Lietuvos
savivaldybių, ir ne mažiau kaip pusę savo organizacijos narių.

Vykdančioji direktorė Germantė Bartkutė


